
Buletini i programeve të
propozuara nga ambasada e
SHBA-ve

“Ambasada e
Shteteve të
Bashkuara të
Amerikës në
Kosovë shpall
Programin e
Granteve të
Universitetit
2018. ” 

Si të na
kontaktoni?

Arberia/Dragodan, 
Nazim Hikmet 30 
Pristina, Kosovo 

ADRESA  

WEB :

https://xk.usembassy.
gov/sq/ 

Phone: 
 + 383 38 59 59 3000 
Fax: 
 + 383 38 549 890 



Ambasada e Shteteve të

Bashkuara të Amerikës në

Kosovë po shpall

Programin e Granteve të

Universitetit 2018.

Seksioni për Marrëdhënie

me Publikun i Ambasadës

së SHBA-së në Prishtinë

do të japë një sërë

grantesh të vogla për të

mbështetur institucionet e

arsimit të lartë në mënyrë

që të adresoj më mirë

sfidat e zhvillimit social

dhe ekonomik nëpërmjet

kërkimit, zhvillimit dhe

shërbimeve të zgjerimit.  

2018  PROGRAMI  I

GRANTEVE  TË

MBËSHTETJES

UNIVERS ITARE  

Data e mbylljes së

aplikimeve është më:    

29 qershor 2018. 

Për të gjitha informacionet

në lidhje me këtë program,

ju lutemi ndiqni linkun:  

https://xk.usembassy.gov/un

iversitysupport/ 

DEADL INE

INFORMATA  SHTESË

Programet
përfshijnë, por jo
vetëm: kërkimin e
aplikuar, qasjen në
komunitet dhe
ofrimin e
shërbimeve. 
Grantet e Programit
të Mbështetjes
Universitare jepen
në baza
konkurruese. 
  



2018  PROGRAMI  I

GRANTEVE  TË  VOGLA

DHE  TË  MËSIMIT  TË

GJUHËS  ANGLEZE  

Ambasada e Shteteve të

Bashkuara të Amerikës në

Kosovë po shpall Programin e

Granteve të Vogla për

Mësimdhënie dhe

Mësimnxënie në Gjuhën

Angleze 2018. Seksioni i

Marrëdhënieve Publike të

Prishtinës me Ambasadën e

SHBA-ve do të japë një sërë

grantesh të vogla për të

mbështetur institucionet e

arsimit të lartë dhe OJQ-të

përmes angazhimit të tyre në

ndërtimin e kapaciteteve

ndërmjet nxënësve dhe

mësuesve të gjuhës angleze,

duke promovuar zhvillimin

ekonomik, komunikimin

ndëretnik dhe integrimin

ndërkombëtar. 

Data e mbylljes për

aplikime është më: 

9 korrik 2018. 

Për të gjitha

informacionet në lidhje

me këtë program, ju

lutemi ndiqni lidhjen

https://xk.usembassy.gov/

english-language-

teaching-and-learning-

small-grants-program/ 

DEADL INE

INFORMATA  SHTESË  



2019 -2020

PROGRAMI  PËR

ZHVILL IM IN  E

FAKULTET IT

FULBR IGHT  

Modeli i Programit të

Zhvillimit të Fakultetit është

hartuar për fakultete të reja

që aktualisht operojnë në

Kosovë. Aplikantët duhet të

synojnë të kthehen në

institucionin e tyre pas

përfundimit të programit

dhe të aplikojnë njohuritë

dhe përvojën e sapo fituar.

Qëllimi i programit është të

prezantojë pjesëmarrësit me

praktikat më të mira dhe

qasjet teorike për zhvillimin

e kurrikulave të Shteteve të

Bashkuara. 

Data e mbylljes për

aplikimeve është më:   

31 gusht 2018 

Ky është një program i

përbashkët i Departamentit të

Shtetit të SHBA-ve dhe

Qeverisë së Kosovës. 

 

Për më shumë informacion

rreth Programit të Zhvillimit të

Fakultetit Fulbright, duke

përfshirë kërkesat dhe

udhëzimet e aplikantit, ju

lutemi vizitoni:

https://xk.usembassy.gov/fulbri

ght-faculty-development-

DEADL INE

INFORMATA  SHTESË



Sezoni i aplikimit për

Programin 2019-2020 të

Fullbright Scholar

(Doctoral / PhD) në

Shtetet e Bashkuara (pa

gradë shkencore) është

tashmë i hapur. Grantet e

bursistëve Fulbright jepen

për tre deri në gjashtë

muaj. Duke filluar në

gusht ose shtator 2019,

ose edhe në pranverë e

vitit 2020.  

2019 -2020

PROGRAMI

FULLBR IGHT

SCHOLAR

(DOCTORAL  /  PHD )

NË  SHTETET  E

BASHKUARA  (PA

GRADË  SHKENCORE )  

Për më shumë informacion

rreth programit të bursistit

Fulbright (Doktorature /

PhD), duke përfshirë

kërkesat dhe udhëzimet e

aplikantit, ju lutemi vizitoni:

https://xk.usembassy.gov/ed

ucation-culture/exchange-

programs/fulbright-scholar-

program/ 

Data e mbylljes së

aplikimeve është më:   

1 nëntor 2018

INFORMATA  SHTESË

DEADL INE

Ky është një program i
përbashkët i
Departamentit të Shtetit të
SHBA-ve dhe Qeverisë së
Kosovës. 


